
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                             от 24 июля 1995 г. N 740 

                                     г. Москва 

 

 

          О признании не действующими на территории Российской Федерации 

         некоторых постановлений Правительства СССР по таможенным вопросам 

 

             В связи с Указом Президента Российской Федерации от 25 октября 

        1994  г.  N  2014  "Об  утверждении  Положения  о   Государственном 

        таможенном     комитете     Российской     Федерации"     (Собрание 

        законодательства  Российской  Федерации,  1994,  N   27,  ст. 2855) 

        Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             Признать не действующими на территории Российской Федерации: 

             постановление Совета  Министров  СССР от 12 февраля 1986 г.  N 

        222   "Об   образовании   Главного   управления    государственного 

        таможенного контроля при Совете Министров СССР"; 

             постановление Совета Министров СССР от 13 июля 1987 г.  N  775 

        "Об  утверждении  Положения  о  Главном управлении государственного 

        таможенного контроля при Совете Министров СССР" (СП СССР,  1987,  N 

        41, ст. 135); 

             постановление Совета Министров СССР от 29 июля 1989 г.  N  520 

        "О  порядке реализации имущества на таможенных аукционах" (СП СССР, 

        1989, N 27, ст. 99); 

             пункты 1-15,  17-32  постановления Совета Министров СССР от 21 

        апреля 1990 г.  N 399  "О  мерах  по  совершенствованию  управления 

        таможенным  делом  в СССР,  укреплению материально-технической базы 

        таможенной системы, развитию ее социальной сферы"; 

             постановление Кабинета Министров СССР от 16 августа 1991 г.  N 

        605 "Об  использовании  средств,  поступающих  от  некоторых  видов 

        таможенной деятельности"; 

             пункты 1-3,  6,  7,  абзац  второй  пункта  8,   пункты   9-11 

        постановления   Комитета   по   оперативному   управлению  народным 

        хозяйством СССР от 6 сентября 1991 г.  N 12  "Вопросы  деятельности 

        Таможенного комитета СССР". 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


